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Naturvärden träd Sturevägen 24 
Ekolog Ulrika Hamrén, platsbesök 20251113 

 

Beskrivning 
Platsen är en sluttande äldre villatomt med utspridda träd och buskar. Två 

uppvuxna, äldre träd i form av en tall och en lönn. Ett flertal fruktträd, främst 

körsbär och eventuellt plommon. En omfångsrik enbärsbuske på husets framsida. 

Tallen och lönnen har natur- och bevarandevärde som uppvuxna, större träd. 

Förutom värde för biologisk mångfald bidrar större träd även med ekosystemtjänster 

som lokal klimat- och temperaturreglering genom skugga och avdunstning. 

Även körsbärsträden har ett naturvärde genom sin blomning och bär, men är 

generellt yngre och lever vanligtvis inte så länge som exempelvis tallar. 
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Figur 1. Lönnen till vänster och tallen till höger i bild. 

Hänsyn till träd 
Den stora tallen och lönnen kan företrädesvis bevaras på platsen om möjlighet finns. 

Trädens rotzon bör skyddas med byggstaket i det fall markarbeten avses utföras i 

närheten. Rotzonen går vanligtvis minst lika långt ut från stammen som trädkronan. 

Om schakt ska utföras i närheten av trädens rötter är det viktigt att skära av grövre 

rötter och inte slita av dem med grävmaskin. Frilagda rötter ska täckas med 

markduk och eventuellt jord för att förhindra avdunstning. Den omfångsrika 

enbärsbusken kan gärna också den sparas om möjlighet finns. Samma sak som ovan 

gäller för rotzon. 

Lönnen ser tidigare ut att ha varit beskuren och kan behöva ses över av arborist vad 

gäller eventuellt behov av att balansera upp kronan. 

Tomtens körsbärsträd och andra fruktträd kan gärna även de sparas i det fall det är 

möjligt, men dessa träd är enklare att ersätta med nya träd som planteras. Detta då 

de är yngre och körsbär/fågelbär som sorter är mer snabbväxande. Lämpliga nya 

träd kan då vara nya körsbär, rönnbär, äpplen och päron (om utrymme finns). 

Snöbär och gullregn 
På tomten finns det även vanligt förekommande trädgårdsväxter -snöbär och 

gullregn, som dock numera klassas som potentiellt invasiva. Det är inget krav, men 

om mark och växtlighet ska omdanas på platsen kan dessa gärna tas bort och 

ersättas av andra blommande buskar, t ex fläder, hägg och hagtorn. Borttaget 

växtmaterial behöver hanteras enligt stadens riktlinjer. Invasiva växter får inte 

sorteras som vanligt trädgårdsavfall och inte heller slängas i brännbart. Jordfria 

invasiva växter kan slängas i en särskild container på Södergarns 

trädgårdsavfallsanläggning och Stockby returpark SÖRAB. Kontakt tas lämpligen 

innan åtgärd om det är mycket växtmaterial som behöver tas om hand. 




